ПРОТОКОЛ №42
заседания диссертационного совета ЮФУ801.01.01

по биологическим наукам на базе Академии биологии и биотехнологии

им. Д.И. Ивановского Южного Федерального университета
от 26 декабря 2023г.

Состав диссертационного совета утверждён Приказом от 10.03.2023 г. № 51-ОД в
количестве 16 человек.
В соответствии с приказом Южного федерального университета №3155 от 22 декабря
2023 г., заседание проводилось в удалённом интерактивном режиме.
Присутствовали назаседании 12 членов диссертационного совета ЮФУ801.01.01, втом
числе по специальности 1.5.19. Почвоведение- 5 докторов наук.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ОЧНО:

Казеев К.Ш.., д.г.н., проф., председатель совета (1.5.15);
Колесников С.И.., д.с.-х.н., проф. зам. председателя совета (1.5.15);
Минкина Т.М. д.б.н., проф.зам. председателя совета (1.5.19);
Тимошенко А.Н.., к.б.н., ученый секретарь совета (1.5.15);
Безуглова О.С., д.б.н., проф. (1.5.19);
Бирюкова О.А., д.б.н., проф. (1.5.19);
Горбов С.Н.., д.б.н. (1.5.19);
ДенисоваТ.В.., д.б.н., доц., (1.5.15);

. МиноранскийВ.А.д.с.-х.н., проф. (1.5.15);
10.Усатов А.В., д.б.н., проф. (1.5.15);
11.Федоров Ю.А.,д.г.н., проф. (1.5.15);

нам

-

ПРИСУТСТВОВАЛИ В УДАЛЕННОМ ИНТЕРАКТИВНОМ РЕЖИМЕ:
12.Абакумов Е.В. д.б.н., проф. (1.5.19).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Защита кандидатской диссертации Плахова Германа Анатольевича на тему:
«Профильное распределение тяжелых металлов в городских почвах (на примере
Ростова-на-Дону)», представленной на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности 1.5.19. Почвоведение (биологические науки).

СЛУШАЛИ:
Защиту кандидатской диссертации Плахова Германа Анатольевича на тему:

«Профильное распределение тяжелых металлов в городских почвах (на примере
Ростова-на-Дону)», представленной на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности1.5.19. Почвоведение (биологические науки).
Научный руководитель — доктор биологических наук (по специальности

03.00.27 - почвоведение), профессор Безуглова Ольга Степановна_ Южный

федеральный университет, Академия биологии и биотехнологии имени Д.И.
Ивановского, кафедра почвоведенияи оценки земельныхресурсов, профессор.

Официальные оппоненты:
1. Назаренко Ольга Георгиевна, доктор биологических наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное учреждение государственного центра
агрохимической службы«Ростовский», директор

2. Иванисова Надежда Викторовна, кандидат биологических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Российский государственный аграрный университет МСХА имени
К. А. Тимирязева», начальник отдела НИР студентов и молодых ученых.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании тайного онлайн-голосования членов диссертационного совета с

использованием платформы «КриптоВече» (за — 12, против — нет, недействительных
бюллетеней — нет) считать, что диссертация соответствует требованиям Положения о

присуждении ученых степеней в ЮФУ, предъявляемым к диссертациям на соискание
ученой степени кандидата биологических наук и присудить Плахову Герману
Анатольевичу ученую степень кандидата биологическихнаук по специальности 1.5.19.
Почвоведение (биологические науки).
2. На основании результатов открытого голосования (за — 12, против — нет,

воздержавшихся — нет) утвердить результаты тайного онлайн-голосования.
3. Принять заключение диссертационного совета в соответствиис п.5.5 «Положения о

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук в ЮФУ». Результаты голосования: за — 12,

против- нет, воздержавшихся - нет.

Председатель заседания совета, __ Ед.г.н., профессор Сл _ — _ К.Ш. Казеев
ИРЕЗОЕОр

|2 ИВк\<. у < —&Ученый секретарь диссертационного/совета,, «А\ р
7 <, зе 1. |

к.б.н. АН. Тимошенко